

Vittnesbörd om min tid i en G12 församling, Stockholm

Från början var det en enkel pingstförsamling och Jesus var i fokus. På tidigt 80-tal anammades Kenneth Hagins framgångsteologi från Tulsa, USA och "min" församling blev en del av trosrörelsen. Kärleken försvann och människodyrkan kom in. Alla blev som "galna" efter Ulf Ekman, men inte alla blev förtjusta. År 2003 var det dags "hämta" hem G12 Visionen från Colombia.

En man i Bogota, Cecar Castellanos, påstod att han fått en ny uppenbarelse från Gud själv, en strategi, en metod som lovade snabb multiplikation av antalet medlemmar i församlingen. Han fick en slags omnipotent önskan om en världsvid väckelse, det framkom (enligt mig) när jag läste hans första bok om visionen med stort V.

I samband med detta var han med om en utomjordisk upplevelse (ockult) och såg även en typ av ljusgestalt. Jag har slängt alla hans böcker och minns inte alla detaljer om detta, men det går att hitta på nätet om dessa hans upplevelser. Han började sen med att förändra gudstjänstordningen (i sin egen församling), tog bort det klassiska kristna för att i stället anpassade allt "det nya" till att locka ungdomarna in i visionen. Visionen fick inte ifrågasättas eller prövas för ledaren/grundaren hade fått auktoritet från Gud. Även gudstjänsterna i vår församling förändrades sakta men säkert. Det släcktes ner i lokalen, vi satt i mörker, man såg knappt vilka syskon som var där. Bara scenen var upplyst, lovsångsteamet syntes ordentligt. Fler blinkande lampor och storbildsskärm kom på plats (och den blev större och större med åren.)

Jag är så tacksam till Gud att jag kom ur denna villolära, vilket jag är övertygad om att det är: ett annat evangelium, en annan ande och en annan Jesus (Gal.1och 2 Kor. 11 v 3–4).

G12 går utöver Bibelns sunda och sanna undervisning, Guds ord. Och att lägga till eller ta bort är allvarligt. (Jes. 8 v 20, 1Kor. 4 v 6

Läran/visionen är en typ av avgudadyrkan, något bredvid Jesus. Att smyga in obiblisk förkunnelse bland Guds sanna ord är extra förödande. (blev min övertygelse mer och mer)

Dessutom upphöjer G12 läran människan och dess grundare och kräver överlåtelse och lojalitet mot rörelsen. Hur kunde det bli så här?

Efesierbrevet 5 v 11 säger: "Ha inget att göra med mörkrets ofruktsamma gärningar utan avslöja dem i stället" och därför berättar jag vad jag upplevt.

Finns många vittnesbörd på nätet om hur församlingar och människor har slagits i spillror av G12, tex sajten [g12cult](#)

Den är mycket intressant och skrämmande från spanska och engelska bröder/systrar. Även om antalet människor som blir frälsta ökar och mega församlingar bildas, finns den felaktiga teologin kvar. Mormonerna och Jehovas vittnen ökar också starkt, men dessa rörelser tycker de flesta kristna inte är från Gud. Varför tro på G12 grundaren?

Väldigt komplext att försöka beskriva vad frukten blev när min församling ställde sig under G12 visionen och dess grundare. Till en början verkade allt ok och bra, nu skulle vi komma i gång, inte vara bänksittare längre. Församlingen köpte hela paketet, var ett måste ta hem allt G12 materiel (grundarens böcker och undervisning) och därefter anpassades allt till Visionen med stort V. Överallt sattes G12 loggan upp.

Det bildades kvinnliga- manliga -och ungdomsnätverk, även för barnen.

Vi delades in i cellgrupper och en ledarskola startades. Pastorsparet var tvungna ha sina 12 lärjungar och målet var att alla skulle bli en celledare och ha 12 lärjungar, som först skulle vinnas, sen befästas, tränas och sist sändas ut till att starta egen cell. De äldre ville oftast inte starta egen cell och det var ok men känslan av åsidosättning infann sig (ordnades senare särskilda möten för dem) men vi äldre blev tillsagda att stå tillbaka för de yngre.

Varje vecka möttes man i sin cellgrupp där en var ledare och varje ledare skulle själv vara med i en annan grupp av 12. Det var viktigt bli 12 (Jesus hade ju 12 lärjungar), för då kom man in ett andligt rådande! Inte alla lyckades få ihop sina 12 lärjungar, men de som lyckades blev upphöjda och

betydelsefulla. En celledare hade också koll på sina "lärjungar, allt rapporterades till någon "högre" upp och celledaren uppmuntrade hela tiden alla att gå på de olika kurserna, som ofta var avgiftsbelagda.

En celledare (som var duktig och bra) kunde få mycket beröm och tacksägelse för sitt ledarskap, av sina "lärjungar". På något sätt kom Jesus i skymundan i all denna upphöjelse av celledare och visionen.

Målet var att nå excellens i allt man gjorde. Att ha en tjänst som mötesvärd tex, innebar att man nu skulle bli mer excellent, det dög inte det man hade gjort innan, fick nu tillsägelser hur man skulle göra. Detta skapade osäkerhet. Den egna församlingen upphöjdes, Jesus kom i skymundan där också, men Gud vill ha all ära, delar den inte med oss människor.

För att multiplikationen skulle lyckas skulle vi sätta i gång i olika grupper att be och fasta för 3 människor var, under en bestämd tid, sen bjuda in dem till kyrkan eller ha sk outreacher och då skulle de bli frälsta, sas det. I teorin var det mesta av visionens tanke en genial idé men i praktiken funkade det inte så lätt, kändes som en metod bara. (inte fel att be för människors frälsning, naturligtvis) Allt skulle ju gå så fort med de nyfrälsta, de skulle befästas, uppsökas, manas till att komma osv. En del blev bortskrämda av vår iver få in den i "systemet"

Flera gick ut "bakvägen", kom inte tillbaka. Även familjer och andra som varit med i församlingen länge, lämnade efter några år, bara försvann. Orsak varför, vet jag inte, man fick inget veta. (i efterhand fått veta varför)

Människor som ifrågasatte eller var kritiska till olika saker, kallades för "de negativa" och blev mer eller mindre utfrysta.

Ibland möblerades det om i cellgrupperna uppifrån, människor fick plötsligt gå till annan cell, folk fick lämna pastorcellen och pastorn uppmanades att skaffa nya, överlåtna "lärjungar, helst unga. Det kunde bli känslösamt på många sätt.

Grundaren av G12 metoden skrev många böcker, minst 18 under min tid och dem skulle man köpa och läsa. Innehöll både bibliska sanningar och obibliska.

Speciellt Castellanos andaktsböcker, 4 st, rekommenderades av ledningen att köpas och läsas varje dag, likställdes nästan med bibelläsningen. (dem köpte inte jag)

Man trodde till en början att Castellanos familj var andliga "jättar" eftersom de var med om så många mirakler och ständiga bönesvar. Vi uppmanades också att visualisera olika saker från Bibeln, sätta in oss själva tex hängande på korset (vi är korsfästa med Kristus men det här var mer att göra sig själv lik Jesus på korset). Cecars familj verkade visualisera mycket, trodde sig själva vara någon av de bibliska människorna tex Abraham (han skrivit om dessa saker i några av sina böcker, svårt för mig förklara hur det gick till, men var konstiga saker)

Men visualisera, är inte det ockulta fenomen? En vetenskaplig metod? Finns olika tekniker har jag förstått, men i mina öron kändes det obehagligt visualisera andliga ting på detta sätt.

Liksom det idag finns Alpha-kurser med "helig Ande-helger", förekom i G12 visionen sk "encouterhelger". På dessa helger var man tex på en gård eller liknande och där skulle man bekänna sina synder på nytt och få förlåtelse plus en hel del andra symboliska handlingar som skulle utföras. Släktförbannelser skulle brytas. Och både före och efter helgen med Gud, skulle man gå på lektioner och få undervisning om allt möjligt. Viktigt var att vi fick G12 Visionen ner i våra hjärtan. Speciellt de nyfrälsta skulle bli ett med visionen. Jag vägrade eftersom mitt hjärta tillhör Jesus och ingen annan, men påverkan och manipulationen var stark.

Vanligt förekommande var också praktiserandet av framgångsteologin, med andlig krigföring, be och strida, tala ut olika bibelverser, proklamera, kräva våra rättigheter av helande, framgång, rikedom. Det undervisades om att vi kunde göra som Gud: "kalla på det som inte är, som om det vore till" Det enkla barnskapet till Gud, vår Fader, fanns inte kvar längre, vi skulle utmanas och vara aktiva,

presterande. Jesus kom i skymundan, allt handlade om visionen. Efter nästan varje vanlig predikan, predikade de G12 visionen, hur fantastisk den var osv.

När det gällde ekonomi, var offertalen väldigt långa, ofta kryddade med ett vittnesbörd om hur välsignat det var att så in mycket stora belopp eftersom lagen om sådd och skörd funkade så att man fick minst dubbelt tillbaka. Vi kunde alla bli miljonärer sas det från predikstolen. Det lovades även bönesvar om man gav extra stora belopp, speciellt under den årliga konferensen. Där skulle man ge "aggressivt", helst tusenlappar och även ge troslöftesoffer.

Under ganska många år mådde jag inte bra i denna miljö och blev mer och mer övertygad om dess falska teologi, men var trots det svårt ta beslut att lämna. Hade vänner och samtidigt var man van vid allt efter 15 år. Förväntningarna skruvades ständigt upp – snart, bakom hörnet kommer väckelsen, kommer befrielsen, segern, genombrottet. Flera hade drömmar om väckelse, tilltal kom som upphöjde själva församlingen, den skulle få vara med om stora ting osv. Löftet om snabbt ökande antal medlemmar verkade dröja...

Droppen för mig som rann över, var när Cesar började undervisa (och skrev ett litet häfte om kraften i Jesu blod) Den gick ut på att vi skulle be ut Jesu blod från hans 7 olika blödningskällor och applicera det på vad vi vill ha eller ville erövra. En slags manual för hur leva i vardagen?! I "reklamen" för boken står det: "ett mycket kraftfullt vapen, applicera det korrekt och du får se mirakler, ett kraftfullt verktyg, du kan få se dig förvandlad, din stad och din nation".

Upplevde det som helt fel. Nästan hädiskt. Jesu blod är heligt och renar oss från synd Hebr.13 v 12. Gud helgar oss även, genom att bestänka oss med Jesu blod

Upplevde också att jag till slut verkade göra saker för att behaga min celledare, göra henne nöjd och glad. Fick hon en full cell med 12, som själva ville starta cell, så var det något stort på gång. Då, efter den insikten, tog jag ett hastigt beslut och begärde utträde direkt. Lämnade hastigt församlingen, sa hej då endast till några få (efter 43 år), men så tacksam till Gud att jag vaknade upp. Trots befrielsen hade jag en viss rädsla för att det kanske var Gud som "jagade" bort mig från denna perfekta församling, att det var fel på mig.

Har inte varit helt lätt skaka av sig villolärorna och det obibliska men frukten har blivit att jag nu noga tar reda på bakgrunder till olika rörelser, prövar profetior, tog reda på vad katolicismen står för och sist men inte minst studerar jag vad det egentligen står i Guds ord. Finns fortfarande bra förkunnare som man kan lyssna på men nu lyssnar jag noga och prövar allt.

Tacksam till Elvor och Jannes sida som hjälpt mig vakna och Lennart Jaretegs föreläsning om "det stora avfallet", det har betytt mycket. Jesus själv varnar oss mycket, hela Bibeln är full av varningar och exempel på vad en troende inte ska ta till sig mm

Behövs i alla fall inga nya uppenbarelser för vår tid, vi har allt i Guds Ord, Jesu egen undervisning och apostlarnas lära.

Alla har därför ett eget ansvar till att söka sanningen, pröva allt som talas ut från predikstolarna osv. Viktigt att själv studera Bibeln, vad står det egentligen? Idag behövs urskillningens gåva, Jesus varnar för att många falska profeter och lärare ska komma i sista tiden. Den sunda läran uppskattas inte, häftigt ska det vara.

Älskar vi inte sanningen finns risken att Gud kommer att utlämna oss till att tro på lögnens alla bedrägligheter 2 Tess v 9–12 och det är allvarligt. Våra ögon och hjärtan riskerar att bli blinda och högmodiga.

Hur kunde en Guds församling förvandlas så mycket?

Hur kunde man sätta tro till allt detta konstiga med G12, tro på en människas uppenbarelse? Om detta inte är en typ av sektliknande tendenser, vad är det då?

Till sist, det är den obibliska teologin jag värjer mig emot, inte att människor blir frälsta eller blir Jesu efterföljare generellt osv

Tyvärr verkar det vara många i världen som fortfarande tror på denne Cekar Castellanos och hans vision/metod. Och tyvärr kommer de nog att fortsätta följa denne man från Colombia. Växer ständigt fram nya andliga rörelser och nätverk, som påstår de kommer från Gud för den här sista tiden.

Jag hoppas och ber att den granskning som nu görs på G12 läran och G12 församlingen (av tidningen Dagen) ska avslöja det osunda, obibliska och det falska i den. Och att G12 församlingens ledning vaknar upp ur sin blindhet och fortsättningsvis bara håller sig till Guds ord och vilja. Och att Jesus Kristus är huvudet för sin församling och värdig all ära.

Annika Litzén